
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

SEGUNDA-FEIRA – 03 DE JUNHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 93 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 
 

▪ ADJUDICAÇÃO/ TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Nº 007/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO 

E REPAROS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, FREEZERS, GELADEIRAS, MÁQUINA DE LAVAR, MICROONDAS E 

BEBEDOUROS DESTINADO A ESTE MUNICÍPIO 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

SEGUNDA- FEIRA 
03 DE JUNHO DE 2024 

ANOIV – EDIÇÃO N° 93 
0 

 

40 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2024. 

CREDENCIAMENTO Nº 007/2024. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, Estado da Bahia, no 

uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos, 

ADJUDICA o Processo Licitação – CREDENCIAMENTO N.º 007/2024, que tem como objeto o Credenciamento de 

Pessoas Físicas e Jurídicas da área de fornecimento de refeições completas tipo almoço e jantar que atenderão aos  

servidores municipais, de todas as secretarias e suas unidades do município de Anguera – BA, mediante pagamento de 

preço unitário previamente fixado pelo contratante, mediante pagamento de preço unitário previamente fixado pelo 

contratante a empresa ANNA CLARA MENDES NUNES, inscrito no CNPJ sob nº 55.083.245/0001-11, com o valor 

global do serviço estimado em R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), referente até 31.12.2024. 

 

SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA – BAHIA, em 03 de junho de 2024. 

 

 

_____________________________________________ 
ALESSANDRA FERREIRA BRITO 

Agente de Contratação – Decreto Nº 061/2023 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

SEGUNDA- FEIRA 
03 DE JUNHO DE 2024 

ANOIV – EDIÇÃO N° 93 
0 

 

40 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2024 – CREDENCIAMENTO Nº 007/2024 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o PARECER 

TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO, por chamamento público, em conformidade ao disposto no art. 74, da Lei Federal 

14.133 de 01 de abril de 2021, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências 

legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 74 da Lei de Licitações, 

RATIFICO E HOMOLOGO o CREDENCIAMENTO 007/2024. 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de 

Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser Contratado:  Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços na 

manutenção preventiva corretiva, instalação, desinstalação e reparos de 

aparelhos de ar condicionado, freezers, geladeiras, máquina de lavar, 

microondas e bebedouros destinado a este município, referente ao período 

de 12 (doze) meses a partir da homologação, em conformidade com as 

especificações constantes neste edital.     

 

Favorecido:  ANNA CLARA MENDES NUNES.  

CNPJ sob nº 55.083.245/0001-11. 

Vigência: Até 31/12/2024. 

Valor Total Estimado:  R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 

Fundamento Legal: Art. 74, da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Justificativa anexa nos autos do processo de Credenciamento nº 007/2024. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 74 da Lei Federal 

nº 14.133/21, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

Anguera – BA, 03 de Junho de 2024. 

___________________________________________________                                                                                                                                     

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA                                                                                                                         

Prefeito Municipal 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-06-03T11:26:48-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




